³⁹⁾ Epist. 84 (65).

⁴⁰⁾ Epitaphium Pavlae § 26. с. expositio ep. ad Titum S. 9, 10. с. 2.

⁴¹⁾ Praepostero ordine atque perverso epistolae Pavli dictari a me vobis placuit. Nam quum id erebro, et Pavla et Eutochium, peteretis, ut facerem, et ego obnixie, ne facerem, recusarem, saltem parvum et quae vobis ut viderem versuum, ita sensu quoq. et ordine videbatur extrema, ut discerem coegestis. Initium comm. in ep. ad Philem.

⁴²⁾ Praefatio: per pauci admodum dies sunt, ex quo epistolam Pavli ad Philimonem interpretatus, ad Galatas transcenderam.

⁴³⁾ Praefatio: et quia jam ad Galatas, orantibus vobis, aile paucos dies, quid nobis videretur, expressimus: Nunc ad Ephesios transiendum est, mediam Paoli Epistolam ut ordine, ita et sensibus.

⁴⁴⁾ Ad. v. 10. et 11. cap. 2. et nos ante paucos menses tria volumina in epistolam ad Galatas explanationis dictavimus.

⁴⁵⁾ Praef. ad lib. 3. comm. in ep. ad Galatas. с. зам. 14.

⁴⁶⁾ De vir illustr. с. 135. Praef. ad ecclesiast.

⁴⁷⁾ Онъ располагался было писать отвѣты на все писаніе В. Зав., но окончены замѣчанія только на Бытіе. Praef. ad. libr. quaeest (49) in Genes. с. de vir illustr. 135.

⁴⁸⁾ Евсевіева исправленнаго сочиненія о мѣстахъ священныхъ (Praef.

чимъ 39 бесѣдъ Оригеновыхъ на Евангеліе Луки ⁴⁹⁾. Въ вилеемской же пещерѣ онъ окончилъ трудъ, начатый въ Римѣ, повѣрку латинскаго перевода В. Завѣта, по греческому тексту Оригеновыхъ экзаплъ, которыя списалъ онъ съ подлинника въ кесарійской библіотекѣ ⁵⁰⁾.

Еще въ послѣдній годъ пребыванія своего въ Сирской пустынѣ блаженный Иеронимъ началъ переводить *В. Завѣтъ* съ подлинника: но онъ не спѣшилъ въ семь дѣлъ и послѣ того, какъ пересмотрѣлъ греческіе переводы. Къ 392 г. предложены имъ были для общаго употребленія въ латинскомъ переводѣ съ еврейскаго *книги Царскія* ⁵¹⁾, всѣ *Пророки* и *Псалтырь* ⁵²⁾. Прочія же книги переводимы были въ слѣдующіе годы, сколько позволяли другіе труды ⁵³⁾. Въ 392 г. изданы были толкованія на пророковъ *Наума*, *Михея*, *Софонію*, *Агея* и *Аввакума* ⁵⁴⁾. Тогда же написано сочиненіе *о знаменитыхъ мужахъ* ⁵⁵⁾. Въ слѣдующіе за тѣмъ

ad h. librum), Оригенова объ именахъ евр. (Praef. ad lib.), Дидимовой книги о Св. Духѣ, начатой еще въ Римѣ. Ep. 36. ad Damasum, Praef. ad Lib. Didimi сл. de vir illustr. с. 135.

⁴⁹⁾ Praefat. ad Homilias, ed. veronensis. t. 7.

⁵⁰⁾ Epist. 71 (28) ad Licinium: Septuaginta interpretum editionem te habere non dubito et ante annos plurimos diligentissime emendatos meae linguae studiosis dedi. Lib. 2. cont. Rufinum § 24. Epist. 106. ad Sunnam et Fretelam: Septuaginta interpretum, quae in ἐξάπλωσ codicibus reperitur et a nobis in latinum sermonem fideliter versa est.... Сл. Praef. ad Psalterium ed. veron. T. 10. p. 105.